[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023г.

                          № 240а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 01.06.2017 № 389а «Об утверждении Положения об ограничениях и запретах, связанных с муниципальной службой в МО «Парабельский район»»

В целях приведения в соответствие с пунктом 1 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 01.06.2017 № 389а «Об утверждении Положения об ограничениях и запретах, связанных с муниципальной службой в МО «Парабельский район»» следующие изменения:

1.1. В подпункте «в» пункта 1 части 1 раздела 3 «Запреты, связанные с муниципальной службой» Положения об ограничениях и запретах, связанных с муниципальной службой в МО «Парабельский район», утверждённого постановлением Администрации Парабельского района от 01.06.2017 № 389а «Об утверждении Положения об ограничениях и запретах, связанных с муниципальной службой в МО «Парабельский район»» (далее – Положение), слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной или участковой избирательной комиссии».

1.2. В пункте 3 части 1 раздела 3 «Запреты, связанные с муниципальной службой» Положения слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной или участковой избирательной комиссии».

1.3. В пункте 4 части 1 раздела 3 «Запреты, связанные с муниципальной службой» Положения слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную или участковую избирательную комиссию».

1.4. В пункте 5 части 1 раздела 3 «Запреты, связанные с муниципальной службой»  Положения слова «избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований» заменить словами «территориальной или участковой избирательной комиссии с органами местного самоуправления, другими территориальными или участковыми избирательными комиссиями».

1.5. В пункте 8 части 1 раздела 3 «Запреты, связанные с муниципальной службой»  Положения слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной или участковой избирательной комиссии».

2. Разместить  Постановление на сайте Администрации Парабельского района  (htth://www.parabel.tomsk.ru/) .
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Врип  Главы района

    Е.А. Рязанова